La Iglesia.

(1) MONTE, *Summa*.

(2) Gualberto Mapete, capellan de Enrique II de Inglaterra, dirigió al papa una queja, que, ya se mire como sería ó como burlesca, presenta una muestra del modo de vivir de los prebendados.

Sed quis sum qui ausim loqui,
Coram tanto? quis ego, qui
Sano fretus capite,
Rodo pravos in aperto,
Vox clamantis in deserto:
Rectas vias facite?
Quid desertum nisi mundus?
Mundus quidem, sed immundus
Quia munda respuit;
Sed desertum dici dolet,
Nam quod fructum dare solet
Ecce prorsus aruit.
Qui solebat in praelatis
Germinare largitatis
Et pudoris flosculos:
Tali parte destitutum
Gramen affert non virtutum,
Sed spinas et tribulos.
Qui sunt spinæ tribulique?

vacacion. Escritores religiosísimos confiesan tambien la perversion de los eclesiásticos en Lan-

Qui pastores prelatique?
Amatores muneris,
Qui non pascant, sed pascantur,
Non a pasco derivantur,
Sed a pasco pascaris.
Blandos amat et bilingues,
Canes muti, tauri pingues,
Gigantium fraterculi;
Qui thesauros conservant,
Non dispergant, sed observant
U: pupillam oculi.

Omnis habens muneratur:
Non habenti supplantatur
Id ipsum quod habuit.
In deserto mundi hujus
Nemo floret, nisi ejus
Bursa nondum vomuit.
Bursa pregnans principatur,
Sapiensque conculeatur
Si manus ere vacet.
Nam si pauper sit Sophia,
Vilis erit: quare? quia
Pauper ubique jacet.

Pauper jacet; sed palpones
Quorum blandi sunt pimonos,
Et ipsi sunt jacula:
Isti sunt quos mundus amat,
Et de quibus Psalmus clamat:
Beati in macula.

In macula sunt beati,
Sed non sunt immaculati,
Teste conscientia:
Vivit leno more suis;
Quia in labilis suis
Diffusa est gratia.

Quid dant artes nisi luctum
Et laborem? vel quem fructum
Fert genus et species?
Olim plures non est miram
Provehebat arma virum
Et fraternas acies.

Antiquitas nam studere
Fructus erat, et habere
Declamantes sajós:
Nunc in arca sepelire
Nummos, majus est quam scire
Bella per Æmathios.
Si per aquas Rubri maris
Designetur salutaris
Lavaeri lavatio.
Licet hoc seiat, quod lucrum fert,
Quid hoc mihi scire confert,
Si sciens esuri?

Christus solet appellari,
Lapis scissus de altari,
Non manu sed foreipe;
Hoc est notum sapienti,
Sed præbendam requirenti
Nemo dicit: Accipe.

Fudit aquam ter Helias,
Pater sanctus Isaias,
Trinitatem innuit.
Vidit Abram trinum chorum,
Ruth in agro Judæorum
Trinitatem messuit....

Ergo quia tot oppressis
In studenda prava messis
Creditor plus aspera?
Ad romani sedem patris
Et ad sacrosanctæ matris
Sum reversus ubera.

Turpe tibi, Pastor bone,
Si, divina lectione
Spreta, flam laicus:
Aut absolve clericatu,
Vel fac ut in cleris statur
Perseverem clericus.